
 

 

     Uchwała nr1 26/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego2 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

zmieniająca rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie 
Nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia  
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu nr 24 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 r. w sprawie 
Nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2456, z 2007 r. 
poz. 1527, z 2013 r. poz. 2486, z 2017 r. poz. 1183 i 8795 oraz z 2018 r. poz. 5672), w § 3  
ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5.  Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, nie dotyczy działek o nr ew. 110, 111, 112, 113, 
117, 118, 119, 120 położonych w obrębie Sułkowo Borowe, gm. Strzegowo, działek  
o nr ew. 19/2, 19/3 położonych w obrębie Józefowo Dąbrowskie, gm. Strzegowo, działki  
o nr ew. 648 położonej w obrębie Dąbrowa, gm. Strzegowo, działek o nr ew. 4 i 5 
położonych w obrębie Pniewo Wielkie, gmina Regimin, działek o nr ew. 4, 5, 9 położonych 
w obrębie Modełka, gm. Ciechanów, działek o nr ew. 41 i 42 położonych w obrębie Dalnia, 
gm. Strzegowo, działki o nr ew. 343 w obrębie Mdzewo, gm. Strzegowo, działki o nr ew. 
281 w obrębie Strzegowo – Osada, gm. Strzegowo, działek o nr ew. 165/2, 166/2, 167/2, 
239/3 położonych w obrębie Unikowo, gm. Strzegowo i działek o nr ew. 125/2, 126/1 
położonych w obrębie Sułkowo Borowe, gm. Strzegowo.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
  

                                                
1 Uchwała jest właściwym rodzajem aktu na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,  
w brzmieniu nadanym art. 21 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami  
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826, z 2011 r. poz. 1707 oraz z 2016 r. 
poz. 2260) od dnia 1 sierpnia 2009 r.   
2 Sejmik Województwa Mazowieckiego jest organem właściwym na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody, w brzmieniu nadanym art. 21 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826, z 2011 r. 
poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) od dnia 1 sierpnia 2009 r.   



2 

 

Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmienia przedmiotowe 
rozporządzenie w części dotyczącej działek wyłączonych z zakazu „wydobywania do celów 
gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin  
i zwierząt, a także minerałów i bursztynu”.  

Zmiana polega na dodaniu w § 3 ust. 5 działek o nr ew.: 165/2, 166/2, 167/2 i 239/3 położonych 
w obrębie Unikowo w gminie Strzegowo oraz działek o nr ew.: 125/2, 126/1 położonych  
w obrębie Sułkowo Borowe, gm. Strzegowo. 

Przedmiotowe zmiany związane są z rozpatrzonymi wnioskami o zniesienie zakazu 
eksploatacji złoża kruszywa naturalnego na ww. działkach. 

Do wniosków zostały dołączone oceny skutków zniesienia ww. zakazu dla przedmiotowych 
działek. Oceny zostały sporządzone zgodnie z wytycznymi zawartymi w karcie usług 5.47 
Zniesienie zakazu/zakazów na terenie parku krajobrazowego lub obszaru chronionego 
krajobrazu zamieszczonej na stronie internetowej http://www.wcm.mazovia.pl. 

Mazowiecka Rada Przyrody  zespół opiniodawczo  doradczy Zarządu Województwa 
Mazowieckiego na posiedzeniach w dniach 09.02.2017 r. i 18.06.2018 r. pozytywnie 
zaopiniowała zniesienie zakazu eksploatacji kruszywa z działek o nr ew. 165/2, 166/2, 167/2 
obręb Unikowo oraz działki o nr ew. 126/1 obrębie Sułkowo Borowe, a także możliwość 
zniesienia ww. zakazu dla gruntów rolnych działki nr ew. 239/2 obręb Unikowo i działki  
nr ew. 125 obręb Sułkowo Borowe, w przypadku geodezyjnego wyłączenia gruntów leśnych  
z przedmiotowych działek. 
Pismem z dnia 02.07.2018 r. Wójt Gminy Strzegowo przekazał aktualną mapę ewidencyjną  
z podziałem działki nr 239/2 na działkę 239/3 stanowiącą w całości grunty rolne oraz działkę 
239/4 obejmującą grunty leśne działki nr 239/2. W związku z powyższym, wyłączenie z ww. 
zakazu dotyczy działki 239/3. 

Pismem z dnia 05.09.2018 r. Wnioskodawca przekazał aktualną mapę ewidencyjną  
z podziałem działki nr 125 na działkę 125/2 stanowiącą w całości grunty rolne oraz działkę 
125/1 obejmującą grunty leśne działki nr 125. W związku z powyższym, wyłączenie z ww. 
zakazu dotyczy działki 125/2. 

Projekt przedmiotowej uchwały przedłożono do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Radzie Gminy Strzegowo. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska oraz rada gminy Strzegowo nie zajęły stanowiska 
w sprawie uzgodnienia projektu uchwały w określonym terminie. W myśl art. 23 pkt 3a ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614) niezłożenie 
przedmiotowego uzgodnienia w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały jest 
uważane za uzgodnienie projektu. 

Projekt uchwały przekazano również do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego, która pismem z dnia 25 października 2018 r. poinformowała o braku uwag do 
przedmiotowego projektu. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym zakresie przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

http://www.wcm.mazovia.pl/

